
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del giorno 22 giugno 2022 (prot. 1333223 del 22 giugno 2022) con cui il 

Collegio dei Docenti del Corso in Architettura ha proposto i componenti delle commissioni 

giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso in Architettura, XXXIV ciclo, 

per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Giacomo Dallatorre – curriculum in Architettura del Paesaggio 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Emanuela Morelli     Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Prof.ssa Daniela Colafranceschi Ordinario – ICAR/15 – Università Mediterranea di 

Reggio Calabria 

Prof.ssa Emma Paola Germana Salizzoni   Associato – ICAR/15 – Politecnico di Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Tessa Matteini                      Associato – ICAR/15 – Università di Firenze 

Dott. Adriano Dessi’                      Ricercatore a t.d. – ICAR/15 – Università di Cagliari 

Dott.ssa Sara Cipolletti                      Ricercatore a t.d. – ICAR/15 – Università di Camerino 

 

- Monica Bolognesi, Elisa Caruso, Flavia Giallorenzo – curriculum in Progettazione 

Urbanistica e Territoriale 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Alberti                         Associato – ICAR/21 – Università di Firenze 

Prof.ssa Laura Saija                             Associato – ICAR/20 – Università di Catania 

Prof.ssa Angela Barbanente                 Ordinario – ICAR/20 – Politecnico di Bari 

MEMBRI SUPPLENTI:   

Prof. Iacopo Zetti                               Associato – ICAR/20 – Università di Firenze 

Prof. Romano Fistola                           Associato – ICAR/20 – Università del Sannio di Benevento 

Prof.ssa Francesca Cognetti De Martiis Associato – ICAR/20 – Politecnico di Milano 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
- Alberto Becherini, Mattia Gennari – curriculum in Progettazione Architettonica e Urbana 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Fabrizio Rossi Prodi Ordinario – ICAR/14 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Saverio Fera Ordinario – ICAR/14 – Università di Bologna 

Prof. Valerio Palmieri Ordinario – ICAR/14 – Università di Roma Tre 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabrizio Franco Vittorio Arrigoni Ordinario – ICAR/14 – Università di Firenze 

Prof. Carlo Moccia Ordinario – ICAR/14 – Politecnico di Bari 

Prof. Renato Capozzi Associato – ICAR/14 – Università di Napoli Federico II 

- Elisa Belardi, Ezgi Nizamoglu – curriculum in Tecnologie dell’Architettura 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Maria De Santis                        Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Dott.ssa Francesca Giglio                      Ricercatore – ICAR/12 – Università Mediterranea di Reggio 

Calabria 

Prof.ssa Teresa Villani                           Associato – ICAR/12 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Claudio Piferi                                Associato – ICAR/12 – Università di Firenze 

Prof. Alberto De Capua                 Associato - ICAR/12 – Università Mediterranea di Reggio 

Calabria 

Prof.ssa Adriana Scarlet Sferra               Associato – ICAR/12 – Università di Roma “La Sapienza” 

 

- Maddalena Branchi – curriculum Strutture e Restauro dell’Architettura e Patrimonio Culturale 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini           Ordinario – ICAR/19 – Università di Firenze 

Prof.ssa Nora Lombardini   Associato – ICAR/19 – Politecnico di Milano 

Prof. Andrea Ugolini    Associato – ICAR/19 – Università di Bologna 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Maurizio De Vita    Ordinario – ICAR/19 – Università di Firenze 

Dott. Mauro Saracco             Ricercatore. – ICAR/19 – Università di Macerata 

Dott.ssa Leila Signorelli   Ricercatore a t.d. – ICAR/19 – Università di Bologna 

 

- Claudia Morea, Shuang Liang, Min Zhou - curriculum in Design 

 MEMBRI EFFETTIVI: 

 Prof.ssa Elisabetta Benelli            Associato – ICAR/13 – Università di Firenze 

 Prof.ssa  Cinzia Ferrara    Associato – ICAR/13 – Università di Palermo 

 Prof. Davide Turrini    Associato – ICAR/13 – Università di Ferrara 

 MEMBRI SUPPLENTI: 

 Prof.ssa Laura Giraldi    Associato – ICAR/13 – Università di Firenze 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 Prof.ssa Elena Maria Formia   Associato – ICAR/13 – Università di Bologna 

 Prof.ssa Maria Rita Ferrara   Associato – ICAR/13 – Politecnico di Milano 

 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-06-27T14:55:56+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




